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ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYGI

Działając na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870, z późń. zm.) po rozpatrzeniu petycji z dnia 6 marca 2023 r. dotyczącą postulatów, 
iż „Mapy samochodowe nie powinny mieć czujników wykrycia fotoradaru" oraz 
„Fotoradary i czujniki ruchu nie są oznakowane znakami drogowymi ani nie są 
w widocznym miejsc", informuję że przedłożona petycja została rozpatrzona 
negatywnie.

W treści niniejszej petycji wskazano, że została ona przedłożona w celu podjęcia kroków 
w interesie publicznym i usprawnienia systemu prawnego w zakresie zgłoszonych 
postulatów, iż „mapy samochodowe nie powinny mieć czujników wykrycia fotoradaru" 
oraz „fotoradary i czujniki ruchu nie są oznakowane znakami drogowymi ani nie są 
w widocznym miejscu". Ponadto w petycji wskazano, że oznakowany fotoradar zmusza 
kierowców do zwolnienia chwilowego, po czym po minięciu fotoradaru kierowcy 
zwiększają prędkość. Dlatego zdaniem wnoszącej petycję fotoradary winny być 
nieoznakowane celem właściwego zachowania kierowców.

Odnosząc się do postulatu o treści „mapy samochodowe nie powinny mieć czujników 
wykrycia fotoradaru" zasadnym jest, aby wnosząca petycję uzasadniła ten postulat 
w szczególności wskazała jakich map samochodowych i jakich czujników dotyczy.

Zgodnie z przepisami w pkt 14 w załączniku nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków 
i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich 
umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311, z późn. zm.), do prowadzenia nadzoru 
nad ruchem drogowym, ujawniania i zapisywania naruszeń przepisów ruchu drogowego,
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podawania kierującemu pojazdem poleceń do określonego zachowania upoważnione 
organy kontroli ruchu drogowego mogą stosować:

-  urządzenia rejestrujące przeznaczone do ujawniania i zapisywania za pomocą technik 
utrwalania obrazów naruszenia przepisów ruchu drogowego przez kierujących 
pojazdami,

-  tarcze do zatrzymywania pojazdów (w przypadku zatrzymania pojazdu w warunkach 
niedostatecznej widoczności tarcza powinna być wyposażona w elementy odblaskowe 
lub światło czerwone),

-  latarki ze światłem czerwonym do zatrzymywania pojazdów,
-  urządzenia nagłaśniające przeznaczone do podawania poleceń kierującym pojazdami,
-  urządzenia sygnalizacyjne przeznaczone do podawania poleceń kierującym pojazdami.

Zgodnie z przepisami w pkt 14.6.1. załącznika nr 4 do rozporządzenia w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, urządzenia 
rejestrujące przenośne lub zainstalowane w pojeździe umieszcza się w pasie drogowym 
na czas wykonywania kontroli ruchu drogowego, w wyznaczonych lokalizacjach, w sposób 
nieutrudniający ruchu i niezagrażający bezpieczeństwu ruchu drogowego.
Miejsca lokalizacji wyznaczone w pasie drogowym dla urządzeń rejestrujących powinny 
zapewniać bezpieczny dojazd i bezpieczną obsługę tych urządzeń.
Urządzeń rejestrujących przenośnych lub zainstalowanych w pojeździe nie umieszcza się 
w sposób ograniczający widoczność znaków i sygnałów drogowych oraz innych urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Stacjonarne urządzenia rejestrujące trwale umieszcza 
się w pasie drogowym. Obudowa stacjonarnego urządzenia rejestrującego jest 
instalowana i używana wraz z tym urządzeniem. Stacjonarne urządzenia rejestrujące 
umieszczone w pasie drogowym powinny umożliwiać rejestrację naruszeń przepisów 
ruchu drogowego przez kierujących pojazdami. Obudowę stacjonarnego urządzenia 
rejestrującego umieszcza się w przekroju poprzecznym drogi, w odległości nie mniejszej 
niż 1,0 m od krawędzi jezdni, opaski, krawędzi utwardzonego pobocza albo zewnętrznej 
krawędzi pasa awaryjnego. Obudowę stacjonarnego urządzenia rejestrującego umieszcza 
się w pasie dzielącym jezdnie - nie mniej niż 1,0 m od krawędzi tego pasa. W przypadku 
gdy stacjonarne urządzenie rejestrujące jest umieszczone na poboczu lub chodniku, po 
którym odbywa się ruch pieszych, wysokość od podłoża, na której umieszcza się obudowę 
tego urządzenia, nie powinna być mniejsza niż 2,5 m. W przypadku gdy obudowa 
stacjonarnego urządzenia rejestrującego jest umieszczona nad jezdnią, wysokość, na 
której umieszcza się obudowę tego urządzenia, powinna odpowiadać wysokości 
określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli 1.11 dla znaków drogowych 
umieszczonych nad jezdnią.
Stacjonarne urządzenia rejestrujące mogą być lokalizowane:
-  na obszarze zabudowanym w odległości nie mniejszej niż 500 m od innego 

stacjonarnego urządzenia rejestrującego umieszczonego na tej drodze,
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-  poza obszarem zabudowanym w odległości nie mniejszej niż 2000 m od innego 
stacjonarnego urządzenia rejestrującego umieszczonego na tej drodze.

Odległości tych nie stosuje się do umieszczenia urządzenia rejestrującego, które:
-  dokonuje pomiaru prędkości pojazdów nadjeżdżających z innego kierunku ruchu,
-  rejestruje naruszenia inne niż przekroczenie dopuszczalnej prędkości.

Stacjonarne urządzenia rejestrujące nie mogą być lokalizowane na odcinkach dróg 
objętych nadzorem dokonywanym przy użyciu urządzeń rejestrujących, które ujawniają 
naruszenia przepisów ruchu drogowego na określonym odcinku drogi.
Stacjonarne urządzenia rejestrujące, które ujawniają naruszenia przepisów ruchu 
drogowego na określonym odcinku drogi, mogą być instalowane na odcinkach dróg, na 
których obowiązuje stała prędkość dopuszczalna i których długość nie przekracza:
-  10 000 m na obszarze zabudowanym,
-  20 000 m poza obszarem zabudowanym.

Stacjonarne urządzenie rejestrujące wraz z obudową powinno być umieszczone w miejscu 
zapewniającym możliwość dojazdu pojazdów obsługi w pobliże obudowy urządzenia 
rejestrującego oraz ich postój w sposób nie-utrudniający ruchu i niezagrażający 
bezpieczeństwu ruchu drogowego. Jeżeli obudowa stacjonarnego urządzenia 
rejestrującego jest zlokalizowana w miejscu stwarzającym realną możliwość zderzenia 
pojazdu z tą obudową, w szczególności po zewnętrznej stronie tuku drogi lub na pasie 
dzielącym jezdnie, należy zastosować drogowe bariery ochronne lub osłony 
energochłonne.
Dopuszcza się usunięcie stacjonarnego urządzenia rejestrującego lub obudowy tego 
urządzenia w przypadku:
-  prac związanych z ich utrzymaniem i obsługą,
-  prowadzenia robót na drodze lub przebudowy drogi, na której się znajdują, 

zaistnienia okoliczności powodujących nieprawidłowe działanie urządzenia lub 
wykluczających jego zastosowanie.

Miejsce umieszczenia stacjonarnego urządzenia rejestrującego określa się po 
przeprowadzeniu analizy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego.
Analiza stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego dla wybranej lokalizacji powinna 
obejmować informacje o:
-  liczbie i rodzaju zdarzeń drogowych oraz ofiar z podziałem na zabitych i rannych za 

okres ostatnich 3 lat lub okres krótszy, jeżeli takie dane nie są dostępne, 
w szczególności zaistniałych z przyczyn odpowiadających zakresowi prowadzonej 
rejestracji,

-  istniejącej organizacji ruchu w wybranej lokalizacji,
-  obowiązującej dopuszczalnej prędkości na drodze w wybranej lokalizacji oraz na 

odcinku 500 m przed i za lokalizacją, a na obszarze zabudowanym - odpowiednio na 
odcinku 200 m,
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-  kategorii i klasie drogi oraz średnim dobowym natężeniu ruchu drogowego 
w wybranej lokalizacji oraz warunkach widoczności na drodze w odległości do 100 m 
od tej lokalizacji, w szczególności związanych z ukształtowaniem terenu, 
zabudowaniami oraz innymi elementami mającymi wpływ na jej ograniczenie,

-  obiektach użyteczności publicznej, w szczególności: szkołach, boiskach, obiektach 
kulturalnych, obiektach kultu religijnego oraz przystankach komunikacji publicznej, 
znajdujących się w odległości do 500 m od wybranej lokalizacji, oraz innych obiektach 
położonych w większej odległości, o ile ich specyfika może mieć istotny wpływ na 
bezpieczeństwo ruchu drogowego,

-  zainstalowanych na drodze w odległości do 1000 m od wybranej lokalizacji 
stacjonarnych urządzeniach rejestrujących wraz z informacją o kierunku 
wykonywanych pomiarów.

Analizę stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego dla wybranej lokalizacji urządzenia 
rejestrującego, ujawniającego niestosowanie się do:

-  ograniczeń prędkości -  sporządza się dla odcinka drogi obejmującego 500 m w obu 
kierunkach od wybranej lokalizacji,

-  sygnałów świetlnych -  sporządza się dla obszaru oddziaływania skrzyżowania 
w wybranej lokalizacji.

Miejsce umieszczenia obudowy stacjonarnego urządzenia rejestrującego dokonującego 
pomiaru prędkości jazdy wraz ze stacjonarnym urządzeniem rejestrującym oznacza się 
znakiem D-51. W przypadku stacjonarnego urządzenia rejestrującego, które ujawnia 
naruszenia przepisów ruchu drogowego na określonym odcinku drogi, początek tego 
odcinka drogi oznacza się znakiem D-51a, natomiast koniec tego odcinka drogi -  znakiem 
D-51b.
Barwa żółta obudowy stacjonarnego urządzenia rejestrującego powinna spełniać 
wymagania określone w pkt 1.3 załącznika nr 1 do rozporządzenia w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, ponadto 
dopuszcza się stosowanie barwy żółtej dla konstrukcji wsporczej stacjonarnego 
urządzenia rejestrującego.
Zgodnie z przepisami w pkt 5.2.56. załącznika nr 1 do rozporządzenia w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, znak D-51 
„automatyczna kontrola prędkości" stosuje się w celu poinformowania kierujących 
pojazdami o lokalizacji stacjonarnego urządzenia rejestrującego, kontrolującego 
i rejestrującego prędkość jazdy. Znak D-51 umieszcza się przed stacjonarnym urządzeniem 
rejestrującym w odległości:
-  od 100 m do 200 m -  na drogach o dopuszczalnej prędkości do 60 km/h,
-  od 200 m do 500 m -  na drogach o dopuszczalnej prędkości powyżej 60 km/h, 

z wyjątkiem dróg ekspresowych i autostrad,
-  od 500 m do 700 m -  na drogach ekspresowych i autostradach.
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Znak ten stosuje się dla każdego kierunku ruchu, w którym stacjonarne urządzenie 
rejestrujące może dokonywać pomiarów prędkości.
Znak D-51a „automatyczna kontrola średniej prędkości" stosuje się w celu 
poinformowania kierujących pojazdami o początku odcinka drogi, na którym średnia 
prędkość jazdy jest kontrolowana i rejestrowana przez stacjonarne urządzenie 
rejestrujące. Znak D-51a umieszcza się na początku odcinka drogi objętego automatyczną 
kontrolą średniej prędkości, w przekroju poprzecznym drogi, w którym znajduje się 
stacjonarne urządzenie rejestrujące, które rejestruje wjazd pojazdu na odcinek drogi 
objęty automatyczną kontrolą średniej prędkości. W przypadku gdy początek odcinka 
drogi objętego automatyczną kontrolą średniej prędkości znajduje się w miejscu 
o ograniczonej widoczności ze względu na geometrię drogi albo obiekty znajdujące się 
w jej bezpośrednim sąsiedztwie, dopuszcza się umieszczenie dodatkowego znaku D-51a 
wraz z tabliczką T-la. Znak ten umieszcza się przed początkiem odcinka drogi objętego 
automatyczną kontrolą średniej prędkości z zachowaniem odległości określonych jak dla 
znaku D-51. Znak D-51b „koniec automatycznej kontroli średniej prędkości" stosuje się 
w celu poinformowania kierujących pojazdami o końcu odcinka drogi, na którym średnia 
prędkość jazdy jest kontrolowana i rejestrowana przez stacjonarne urządzenie 
rejestrujące. Znak D-51b umieszcza się na końcu odcinka drogi objętego automatyczną 
kontrolą średniej prędkości, w przekroju poprzecznym drogi, w którym znajduje się 
stacjonarne urządzenie rejestrujące, które rejestruje wyjazd pojazdu z odcinka drogi 
objętego automatyczną kontrolą średniej prędkości.

Powyżej wskazane zasady oznakowania i umieszczania urządzeń rejestrujących 
wpływają pozytywnie na bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Mając na względzie powyższe, w aktualnym stanie prawnym nie jest konieczne 
wprowadzanie zmian podnoszonych w treści przesłanej petycji.

POUCZENIE
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi.

z upoważnienia Ministra Infrastruktury

Renata Rychter

Dyrektor
Departamentu Transportu Drogowego 

Dokument podpisany elektronicznie.
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Informacja na temat przetwarzania danych osobowych

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119z 04.05.2016, str. 1), informuję, że:

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest minister właściwy do spraw transportu z 
siedzibą
w Warszawie, przy ul. Chałubińskiego 4/6, 00-928 Warszawa, zwany dalej „Administratorem 
danych”;

2) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia petycji na podstawie ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz ustawy z dnia 14 czeiwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.);

3) podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest konieczność wypełnienia 
obowiązków prawnych ciążących na Administratorze danych wynikających z ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o petycjach oraz ustawy z dnia 14 czeiwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego. W przypadku wyrażenia przez Panią/Pana zgody na udostępnienie imienia 
i nazwiska na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go 
obsługującego, podstawą prawną przetwarzania jest udzielona zgoda;

4) Administrator danych przewiduje możliwość powierzenia przetwarzania danych innym 
podmiotom świadczącym na rzecz Administratora danych usługi z zakresu IT;

5) podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale konsekwencją niepodania danych będzie 
pozostawienie petycji bez rozpoznania zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach;

6) posiada Pani/Pan prawo do:
• żądania dostępu do treści swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia 

przetwarzania,
• wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych w zakresie w jakim 

przetwarzanie nie wynika z obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze danych,
• cofnięcia zgody i usunięcia danych w zakresie udostępnienia imienia i nazwiska na stronie 

internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego, co jednak nie 
będzie miało wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej wycofaniem,

• wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych;
7) Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu;
8) Pani/Pana dane osobowe w zakresie rozpatrywania petycji będą przechowywane przez 

Administratora danych przez okres niezbędny do załatwienia sprawy, a następnie przez okres 
25 lat, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2019 r. poz. 553, z późn. zm.), po tym 
czasie wraz z dokumentacją zostaną przekazane do właściwego archiwum państwowego jako 
materiał archiwalny;

9) dane kontaktowe do Inspektora ochrony danych w Ministerstwie Infrastruktury: Inspektor 
ochrony danych, Ministerstwo Infrastruktury, ul. Chałubińskiego 4/6, 00-928 Warszawa, adres 
e-mail: inspektor.RODO@mi.gov.pl. Z Inspektorem ochrony danych można się kontaktować we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania pizez Administratora danych Pani/Pana 
danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z tym przetwarzaniem danych.
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